Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas
Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889

CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS

www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.

MOÇÃO N.º 003/2019   01/DATF

AUTOR:  Dinarte Afonso Tagliari Farias

APRESENTADO EM: 26 de fevereiro de 2019.

TEOR DA MOÇÃO

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas.

O Vereador que este subscreve, requer que, após ouvido o Plenário e

devidamente aprovado, observados os demais trâmites legais e a legislação pertinente, seja

encaminhada Moção de Parabenização ao Tabajara Futebol Clube, pela programação que

será desenvolvida pela comemoração dos 100 (cem) anos de fundação, que ocorrerá na data

de 06/12/2019, bem como por ocasionar o retorno do futebol amador no Estádio Plácido

Scussel, pela formação de escolinhas para carentes e por ser o clube de futebol mais antigo

do Alto Uruguai gaúcho.

JUSTIFICATIVA

Maiores esclarecimentos serão apresentados em Plenário.

Sala das Sessões Engº Firmino Girardello, 26 de fevereiro de 2019.

Dinarte Afonso Tagliari Farias,

Vereador.